

证券代码：600980

证券简称：北矿科技

公告编号：2023-004

## 北矿科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以北矿科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币、元

| 项目                     | 本报告期             | 上年同期             |                  | 增减变动<br>幅度(%)   |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|
|                        |                  | 调整后              | 调整前              |                 |
| 营业总收入                  | 870,212,047.80   | 856,139,853.11   | 704,901,080.23   | 1.64            |
| 营业利润                   | 93,760,104.75    | 108,327,783.93   | 94,710,008.98    | -13.45          |
| 利润总额                   | 94,781,836.52    | 105,643,031.69   | 92,176,546.72    | -10.28          |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 83,474,762.28    | 94,463,805.84    | 81,869,058.68    | -11.63          |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 56,497,905.59    | 65,351,084.75    | 65,351,084.75    | -13.55          |
| 基本每股收益(元)              | 0.45             | 0.53             | 0.49             | -15.09          |
| 加权平均净资产收益率             | 7.39             | 9.89             | 10.03            | 减少 2.50<br>个百分点 |
|                        | 本报告期末            | 本报告期初            |                  | 增减变动<br>幅度(%)   |
|                        |                  | 调整后              | 调整前              |                 |
| 总资产                    | 1,827,401,953.97 | 1,478,339,000.77 | 1,249,578,478.32 | 23.61           |
| 归属于上市公司股东的所有者权益        | 1,215,969,552.35 | 1,078,177,613.88 | 934,278,661.62   | 12.78           |
| 股本                     | 189,288,006.00   | 173,845,794.00   | 173,845,794.00   | 8.88            |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元)     | 6.42             | 6.20             | 5.37             | 3.55            |

注：1. 上年同期、本报告期初调整前同法定披露的上年数据，调整后系同一控制下合并追

溯调整后的数据，增减变动幅度按调整后数据计算。以上财务数据及指标以公司合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

2. 报告期内，公司发行股份及支付现金购买矿冶科技集团有限公司（以下简称“矿冶集团”）等 12 名股东持有的株洲火炬工业炉有限责任公司（以下简称“株洲火炬”）100% 股权，由于公司与株洲火炬在合并前后均受矿冶集团控制且该控制并非暂时性，因此构成同一控制下企业合并。根据《企业会计准则》规定，对比较期间财务数据进行追溯调整。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的规定，比较期间基本每股收益、加权平均净资产收益率重新进行了计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 87,021.20 万元，同比增长 1.64%；实现利润总额 9,478.18 万元，同比减少 10.28%；归属于上市公司股东的净利润 8,347.48 万元，较上年同期减少 11.63%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5,649.79 万元，较上年同期减少 13.55%。2022 年末总资产 182,740.20 万元，较上年末增长 23.61%；归属于上市公司股东的所有者权益 121,596.96 万元，较上年末增长 12.78%。公司优化产业布局，报告期内完成发行股份及支付现金购买株洲火炬 100% 股权，合并报表范围增加。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载 2022 年年度数据和指标仅为初步核算数据，可能会与 2022 年年度报告中披露的数据存在差异。敬请广大投资者注意投资风险。

## 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北矿科技股份有限公司董事会

2023 年 3 月 23 日